
UCHWAŁA NR LVII.442.2023 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na realizację zadania pn. 
Uruchomienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na linii Gorzów Wlkp. – Międzyrzecz 

– Pszczew – Wierzbno 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r.  
poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2022 r. poz. 1634,1725,1747,1768,1964, 2414) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej dla Województwa Lubuskiego z budżetu Gminy 
Pszczew z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Uruchomienie wojewódzkich kolejowych przewozów 
pasażerskich na linii Gorzów Wlkp. – Międzyrzecz – Pszczew – Wierzbno. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej na rok 
2023 w wysokości 16 000,00 zł. 

§ 2. Warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 oraz zasady rozliczania środków zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Pszczew a Województwem Lubuskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B65528-1963-4EE6-AC91-D797F49246E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz zgodnie 
z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych wydatki 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 
określoną przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Na podstawie 
art. 220 ww. ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa 
innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. Realizacja 
przedmiotowego zadania poprzedzona była pismem z dnia 23 września 2022 w sprawie uruchomienia 
pasażerskich, sezonowych przewozów kolejowych, realizowanych w ramach publicznego transportu 
zbiorowego na linii Gorzów Wlkp.-Międzyrzecz- Pszczew- Wierzbno. Realizacja zadania obejmować będzie 
okres od 24 czerwca 2023 r. do 27 sierpnia 2023 r. 

W związku z tym, że przedsięwzięcie to stanowi element działań z zakresu promocji gminy jak również fakt, 
iż z powyższych usług skorzystają mieszkańcy Gminy Pszczew, podjęcie uchwały w sprawie pomocy 
finansowej dla Województwa Lubuskiego jest zasadne. 

Podstawą przekazania środków na realizację niniejszej pomocy, będzie umowa określająca przeznaczenie 
i zasady rozliczenia środków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B65528-1963-4EE6-AC91-D797F49246E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



